АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» ноября  2020 г. №82
 О принятии предварительных итогов

 социально-экономического развития

 муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет»

 Пристенского района Курской области

 за январь – сентябрь 2020 года и ожидаемых итогов

 социально – экономического развития

 муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет»

 Пристенского района Курской области за 2020 год.

         Рассмотрев предварительные итоги социально – экономического развития муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет». Пристенского района Курской области за январь – сентябрь 20 года и ожидаемые итоги социально – экономического развития муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2020 год, Администрация Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Принять к сведению итоги социально – экономического развития муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области за январь – сентябрь 2020 года и ожидаемые итоги социально – экономического развития муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области за 2018 год согласно приложению (прилагается).

 2.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

 Глава Среднеольшанского сельсовета

 Пристенского района                                                           Л.А. Малыхина
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА ЯНВАРЬ - СЕНТЯБРЬ 2020 ГОДА И

ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СРЕДНЕОЛЬШАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 2020 ГОД

Демографическая ситуация

В январе-сентябре 2020 года родилось 6 человек, что на 3 человека больше чем в соответствующем периоде прошлого года. Умерло 20 человек, что на 1 человека больше чем в соответствующем периоде прошлого года.

Миграционный процесс: прибыло 6 человек, что на 3 человека меньше чем в соответствующем периоде прошлого года, выбыло 6 человек, или на 4 человека меньше, чем в соответствующем периоде прошлого года. Население Среднеольшанского сельсовета на 1 октября 2020 года 884 человека.
                                                           Сельское хозяйство

         На территории муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» действует

ООО «Свинокомплекс Пристенский»:зона репродуктора, воспроизводства и доращивания, ООО «Пристенская Зерновая компания». Жители МО в основном работают в выше перечисленных хозяйствах.

Малое предпринимательство

По состоянию на 1 октября 2020 года на территории поселения действует 7 малых и микропредприятий с численностью работающих 10 человек.

Строительство

На территории поселения собственными силами ведется благоустройство территории села. В 2020г. проведен капитальный ремонт крыши МКУК «Средне-Ольшанский ЦСДК»
Потребительский рынок

По состоянию на 1 октября текущего года на потребительском рынке поселения  работает 2 павильона с охватом населения 900 человек.

Финансы

          На 1 ноября 2020 года поступления в бюджет муниципального образования составили 5045614рублей 34 копейки, ожидаемое поступление за 2020 год 5869218,00 рублей.

          Кредиторской задолженности на 1 ноября 2020 года нет.
Рынок труда

1. Среднесписочная численность работников в крупных и средних организациях в январе – сентябре 2020 года составила 532 человека, увеличилась по сравнению с соответствующим периодом прошлого года.

2. По состоянию на конец сентября 2020 года в органах службы занятости состояло на учете 3 не занятых трудовой деятельностью граждан, из них 3 человек имели статус официального безработного, что на 2 человека больше чем в соответствующем периоде прошлого года.
Уровень жизни

1. Среднемесячная начисленная заработная плата в крупных и средних организациях поселения в январе - августе 2019 года составила 47009 рублей и увеличилась по сравнению с соответствующим периодом.

Просроченная задолженность по заработной плате на 1 октября текущего года отсутствует.

По прогнозной оценке 2020 года в демографической ситуации изменений не ожидается.

Тенденция снижения численности населения поселения сохранится. По прогнозной оценке, в 2020 году среднегодовая численность постоянного населения составит 880 человек.

Продолжат свое развитие позитивные сдвиги в сельском хозяйстве.

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования не ожидается.